2.778                                                                                                         Data: 09/09/2015 

IMÓVEL: Lote nº. 02 A, da Quadra “05”, localizado na Rua Manuel Severino dos Santos, 

Loteamento Alto da Floresta, zona urbana, da cidade de Nova Floresta- PB, medindo 125,05 m²   

(cento e vinte e cinco   vírgula cinco metros quadrados), confrontando-se ao norte (frente do lote), com 

a Rua Manuel Severino dos Santos, numa distância de 7,07 m (sete vírgula sete metros); ao leste (lado 

direito do lote) com o Lote 02 B, numa distância de 17,69 m (dezessete vírgula sessenta e nove

[...]

PB, contendo um pavimento, com todas as suas dependências  e instalações, contendo: área, 

sala/cozinha, hall, dois  dormitórios, suíte, um WC, área de serviço, com área total construída de 72,79 

m² (setenta e dois vírgula setenta e nove metros quadrados).Valor da Construção: R$ 69.360,14  ( 

sessenta e nove mil, trezentos e sessenta reais e quatorze centavos) 

O Referido é Verdade Dou Fé. Cuité-PB, 05 de Maio de 2016. A Registradora: Marilene de Melo 

Silva.  

R-2-2.778- em 22/06/2016- Compra e Venda- Nos termos do Instrumento Particular, com Efeito de 

Escritura Pública, de Venda e Compra de Imóvel mediante Financiamento com Recursos do FGTS

[...]

mista, com sede em Brasília-DF, CNPJ/MF 00.000.000/0001-91, por sua agência Cuité-PB, prefixo 

0657-2,situada na Rua Napoleão Laureano, nº.736, centro, nesta cidade, CNPJ/MF nº. 

00.000.000/0657-22, mediante as seguintes cláusulas e condições: Valor da Avaliação: R$ 90.000,00 

(noventa mil reais); Valor do Financiamento R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais), resgatáveis em 

361(trezentas e sessenta e uma) parcelas, pelo  Sistema  de Amortização -PRICE, a uma taxa, anual de 

Juros Nominal de 5,496 %  (cinco inteiros e quatrocentos e noventa e seis milésimos por cento) e  taxa  

anual de Juros Efetiva de 5,641 % (cinco inteiros e seiscentos e quarenta e um  milésimos por cento);